ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2022 г. № 20-ПА

г. Камышлов

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район

от 18 марта 2020 года № 99-ПА «О принятии дополнительных мер по

защите населения муниципального образования Камышловский

муниципальный район от новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)»

Во исполнение подпункта 4 пункта 1 Указа Губернатора Свердловской

области от 19 января 2022 года № 18-УГ «О внесении изменений в Указ

Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ

«О введении на территории Свердловской области режима повышенной

готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия работников администрации

Камышловского муниципального района, руководствуясь статьями 5, 30 Устава

Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район от 18 марта 2020 года

№ 99-ПА «О принятии дополнительных мер по защите населения

муниципального образования Камышловский муниципальный район от новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», изложив его в новой редакции:

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2020 г. № 99-ПА

О ПРИНЯТИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (2019-NCOV)

 2

В целях недопущения распространения коронавирусной инфекции на

территории Камышловского муниципального района, в соответствии с

Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Законом Свердловской области

от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской

области», во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 18 марта

2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима

повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения

от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь

статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального района,

Администрация Камышловского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Органам управления и силам Камышловского районного звена

Свердловской областной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций обеспечить реализацию

мероприятий, предусмотренных постановлением главы муниципального

образования Камышловский муниципальный район от 22 января 2018 года

№ 27 «О функционировании муниципального звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования

Камышловский муниципальный район», в объеме, достаточном и необходимом

для решения вопросов в области защиты населения и территории в связи с

ведением на территории Свердловской области режима повышенной

готовности для органов управления и сил Свердловской областной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций.

2. Руководителям органов местного самоуправления Камышловского

муниципального района, органов местного самоуправления сельских

поселений, входящих в состав Камышловского муниципального района, и

подведомственных муниципальных учреждений обеспечить проведение

противоэпидемических мероприятий в объеме, предусмотренном Указом

Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ

«О введении на территории Свердловской области режима повышенной

готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».

3. Создать оперативный штаб по контролю и мониторингу ситуации с

новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) на территории Камышловского

муниципального района (далее – оперативный штаб) и утвердить его состав

(приложение № 1).

4. Рекомендовать Государственному автономному учреждению

здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная

больница» (И.В. Закачурина) и территориальному отделу Управления

 3

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Свердловской области (Н.М. Яковлева) обеспечить

проведение санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий, предусмотренных постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 4

«Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», и

своевременно информировать оперативный штаб о состоянии заболеваемости

на территории муниципального образования, а также о предложениях по

принятию дополнительных мер, необходимых для снижения уровня

заболеваемости.

5. Членам оперативного штаба при изменении санитарно-

эпидемиологической обстановки и необходимости рассмотрения вопроса о

принятии дополнительных мер по защите населения Камышловского

муниципального района от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

заблаговременно представлять в оперативный штаб соответствующие

предложения для обращения к Губернатору Свердловской области с

ходатайством об изменении комплекса ограничительных мер.

6. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (В.Ю. Якимов)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в сети «Интернет» по адресу:

https://kamyshlovsky-region.ru, а также довести до сведения заинтересованных

лиц.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.».

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (В.Ю. Якимов)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в сети «Интернет» по адресу:

https://kamyshlovsky-region.ru, а также довести до сведения заинтересованных

лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                             Е.А. Баранов

 4

Приложение № 1

к постановлению администрации

Камышловского

муниципального района

от 24.01.2022 г. № 20-ПА

СОСТАВ

ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ПО КОНТРОЛЮ И МОНИТОРИНГУ СИТУАЦИИ

С НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИЕЙ (2019-NCOV) НА

ТЕРРИТОРИИ КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Баранов Е.А. - глава Камышловского муниципального района,

председатель оперативного штаба;

Мобило А.В. - помощник главы Камышловского муниципального района,

заместитель председателя оперативного штаба.

Члены оперативного штаба:

Аксенов Д.Я. - командир войсковой части 31612 (по согласованию);

Боровиков И.Н. - начальник управления социальной политики

Министерства социальной политики Свердловской области по городу

Камышлову и Камышловскому району (по согласованию);

Верхорубов В.И. - глава Обуховского сельского поселения

(по согласованию);

Власов И.П. - заместитель начальника Территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в Талицком,

Байкаловском, Тугулымском районах, городе Камышлов, Камышловском и

Пышминском районах (по согласованию);

Готкис Л.Г. - председатель Думы Камышловского муниципального

района (по согласованию);

Журский Н.С. - глава Восточного сельского поселения

(по согласованию);

Закачурина И.В. - главный врач государственного автономного

учреждения здравоохранения Свердловской области «Камышловская

центральная районная больница» (по согласованию);

Зверева О.А. - глава Калиновского сельского поселения

(по согласованию);

Калугин А.В. - первый заместитель главы администрации

Камышловского муниципального района;

Михаленко В.В. - глава муниципального образования «Зареченское

сельское поселение» (по согласованию);

Павлюченко Н.И. - начальник управления образования администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район;

Парфенова Н.И. – заместитель главы администрации Камышловского

муниципального района;

Полуяхтова О.А. - заведующий отделом культуры, молодежной политики

и спорта администрации Камышловского муниципального района;

 5

Хмелев Ю.Н. – И.о. начальника межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский»

(по согласованию);

Ширыкалов В.Г. - заместитель главы администрации Камышловского

муниципального района;

Шумакова А.А. - глава Галкинского сельского поселения

(по согласованию);

Якимов В.Ю. - управляющий делами администрации Камышловского

муниципального района.